

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025

| Sub Título | Ítem | Asig | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Abril |
|------------|------|------|--|---------------------|---------------------|-----------------------------|
| | | | INGRESOS | 29.976.050 | 30.923.714 | 22.041.411 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 660.131 | 660.131 | 0 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | 660.131 | 660.131 | 0 |
| | | 001 | Corporación Nacional de Desarrollo Indígena | 660.131 | 660.131 | 0 |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 18.000.454 | 17.855.400 | 20.649.505 |
| | 01 | | Arriendo de Activos No Financieros | 18.000.454 | 17.855.400 | 2.829.630 |
| | 03 | | Intereses | | 0 | 3.405 |
| | 99 | | Otras Rentas de la Propiedad | | 0 | 17.816.470 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 656.241 | 656.241 | 747.382 |
| | 99 | | Otros | 656.241 | 656.241 | 747.382 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 5.050 | 5.050 | 0 |
| | 01 | | Libre | 5.050 | 5.050 | 0 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 10.568.941 | 11.661.659 | 635.629 |
| | 01 | | Terrenos | 10.568.941 | 11.661.659 | 635.629 |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 85.223 | 85.223 | 8.895 |
| | 09 | | Por Ventas a Plazo | 85.223 | 85.223 | 8.895 |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 10 | 10 | 0 |
| | | | GASTOS | 29.976.050 | 30.923.714 | 24.132.824 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 6.266.825 | 6.141.488 | 2.254.650 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 394.332 | 374.615 | 76.986 |
| 24 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 1.174.772 | 1.174.772 | 150.356 |
| | 09 | | A Unidades o Programas del Servicio | 1.174.772 | 1.174.772 | 150.356 |
| | | 005 | Puesta en Valor del Territorio Fiscal | 48.497 | 48.497 | 6.036 |
| | | 009 | Recuperación y Fortalecimiento de Rutas Patrimoniales | 52.100 | 52.100 | 10.424 |
| | | 010 | Plan de Gestión Territorial Regional | 183.162 | 183.162 | 36.223 |
| | | 014 | Gestión y normalización de ocupaciones ilegales e irregulares en inmuebles fiscales | 230.882 | 230.882 | 22.615 |
| | | 016 | Regularización de títulos de dominio y gestión de la propiedad fiscal asociada a Pueblos Indígenas | 660.131 | 660.131 | 75.058 |
| 25 | | | INTEGROS AL FISCO | 6.126.359 | 6.126.359 | 4.364.569 |
| | 99 | | Otros Integros al Fisco | 6.126.359 | 6.126.359 | 4.364.569 |
| 32 | | | PRÉSTAMOS | 85.223 | 1.177.941 | 0 |
| | 09 | | Por Ventas a Plazo | 85.223 | 1.177.941 | 0 |
| 33 | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 15.928.529 | 15.928.529 | 16.356.252 |
| | 02 | | Al Gobierno Central | 15.928.529 | 15.928.529 | 16.356.252 |
| | | 017 | Financiamiento Gobiernos Regionales | 15.928.529 | 15.928.529 | 16.356.252 |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 10 | 930.011 |
| | 07 | | Deuda Flotante | 10 | 10 | 930.011 |
| | | | RESULTADO | | | -2.091.413 |